Sum. debitorem. Seruari. s. creditori. Vel ei. s. creditori. Aliquis. debitor. Accipit. r hoc constat.

Liber quartus.

Antem. Bnl. dicit huc. §. nihil in nonare in his casib⁹ ubi vel-
leianū mulierib⁹ olim non succurrebat: s; in illis tantum ubi obliga-
tione eas eximebat. in qb⁹ nisi sic intercessio fiat in scriptis suan⁹ ipō
iure ille se: sed si fiat intercessio hoc mō: tūc ope exceptionis ⁊ sic pnci-
piū hui⁹. l. nō corrigit p huc. §. nec due sequentes. ll. veterz ⁊ gnāl⁹ q̄
post istā sunt: s; d. di-
cit huc. §. generalit⁹ lo-
qui cū dicat intercessio
ne sic facta oīa tractari
que de intercessiōib⁹ cau-
ta sunt veterib⁹ legib⁹
vel nouis. ⁊ sic nisi sic
intercedat in instro pu-
blice pfecto ⁊ a trib⁹ te-
stibus subsignato ipso
iure est tuta etiā in illis
casib⁹ ubi olim nō iuuā-
bā: ⁊ sic corrigit hic fi-
nis hui⁹. l. pncipium. ⁊
vz esse bec vltima i hoc
ti. s; eū: vt sic due sequē-
tes p hanc corrigan⁹. si
aut intercedat sic vt hic
dicit: tūc in illis casib⁹
ubi olim nō iuuabatur
nec hodie iuuat. in qb⁹
oliz iuuabatur: ⁊ hodie
iunetur: s; nō ipō iure
sed p exceptionē velleia-
nā. p dīa opi. verior ē.

Antem. Tacere
imperātes. fa-
uore libertatis: vt ⁊ ar.
ff. eo. l. aliqñ. ⁊ ad hoc
s. an fuis ex suo facto.
l. promisse.

Perdere. sic. ff. de
act. emp. emptorē. §. si.
Omolire. vt nu-
do pacto oriatur actio.
vt. ff. de do. promif. ad
emictionē. Itē in tacita
stipulatiōe ⁊ tacita hy-
potheca. vt. j. d. rei vxo.
act. §. j. ⁊. §. h. Itē vt in
ea pferatur alijs credi-
torib⁹. vt. j. qui po. i pi-
gno. ba. l. fi.

Satisfacere. sicut
enim ⁊c. vt. s. de act. ⁊
obli. sicut.

Cessante. cessat er-
go velleianū fauore do-
tis: vt h. ⁊. s. e. si dotare
Itē libertatis: vt. s. l.
piori. Itē si renunciēt:
vt. ff. e. l. si. §. pe. Itē si
accipiat precium p iter-
cessiōe: vt. s. l. antique.
Itē si decipiat: vt. ff. e.
si decipiendi. Itē si se-
cundo caueat: vt. s. eo.
si mulier. Vñ versus.
Casib⁹ in senis mulier
spōdendo tenet. p dō
libertate pro dote renū-
ciat: ⁊ si decipiat precii
capiat: caueatq; secun-
do. Itē septimns si in-
rem suā: vt. ff. e. aliqñā.
do. ⁊. s. e. l. h. in fi. idē si
succedat ei pro quo inter-
cessit. vt. ff. e. q̄uis. §.
plane si mihi. p dote addi
⁊ nonns vt si mulier que
iter cessit pro me
in. x. soluit ei p dīca. ⁊. nā
si pueniatur ex fideiussione
nō opponet ex-
ceptionem: vt. ff. eo. si
mulier. ptra senatuscon-
sultum velleianum.

De nō. nu. pecu. Superiorib⁹
senatuscōsultis subuenit
ciuiliter obligatis rōne spāli
bic ciuiliter tm obligatis
sue currit rōne naturali. ⁊ no.
q; nō numerata pecuniā
dicitur etiam respectu credi-
toris: vt. j. e. l. in ptractibus.
§. h.

Pecuniam. frustra. bene
dicit frustra. quia licet
ciuiliter

adit⁹ ad senatuscōsulti auctoritatē.
Creditori aut liceat aduersus eā ve-
nire: ⁊ qd potest ab ea exigere: ⁊ i re-
liquū debitozē antiquū aggredi: vt
in pte si aliqd a mliere possit accipe:
vel i totū si ea penit⁹ inopia fatiget.

Iste. §. est valde no. ⁊. h. d. Mulier in
instrumento publico a tribus testibus sub
scripto intercedens obligat: tm valet bene-
ficiuz velleiani in casibus in quibus dictuz
beneficiuz loquit: sed si omīssa hac forma
intercedit: ipso iure non obligat. h. d. bal.

Ne aut mulieres pperaz sese p
alijs interponāt: sancim⁹ nō alit⁹ in
tali pctu eas posse p alijs se obliga-
re: nisi instro publice pfecto ⁊ a trib⁹
b⁹ testib⁹ subsignato accipiāt hoies
a mliere p alijs cōfessionē. **T**ūc
etētm tantūmodo eas obligari: et sic
oīa tractari q̄ de intercessiōib⁹ femi-
narū vel veterib⁹ legib⁹ cauta vel
ab imperiali auctoritate itroducta
sunt. Sin autē extra eādē observa-
tionē mulieres acceperint interce-
dentes p nibilo habeat bniusmodi
scripturavel sine scriptis obligatio
tanq; nec pfecta: nec penit⁹ scripta:
vt nec senatuscōsulti auxilium iplo
retur: sed sit libera et absoluta: qua
si penit⁹ nullo in eadē cā subsecuto.

Mulier intercedens pro libertate te-
netur efficaciter libertatez fouere: ⁊ est spe-
ciale. h. d. bal. vel sic. Fauor libertatis fa-
cit cessare velleianū. h. d. vel sic. Mulier
intercedens pro seruo vt cōsequat liberta-
tez nō iuuatur velleiano. h. d. saly.

Idem eidem. **L**ex. xxiii.

Antem ambiguitates decidē
tes sancim⁹ si quis: vt seruo
suo manumissionē imponat mulie-
rē acceperit obnoxiam sese p certa
quātitate faciētem: si in libertatē ser-
uū produxerit: siue pncipalit⁹ mu-
lier sese obligauit: siue p seruo hoc
fecit teneri eam recte oimodo sena-
tuscōsultū velleianū in hoc casu ta-
cere imperātes. **S**atis etētm acer-
bū est ⁊ pietatis rōni cōtrariū dñm
serui qui credidit mulieri siue soli si
ue post serui promissionē ⁊ liberta-
tem seruo imponere ⁊ suū famuluz
perdere: ⁊ ea minime accipere qui-
bus fretus ad bmoī venit libertatē.

Si maior etate mascul⁹ vel femina do-
tē p muliere promiserit velleianū cessabit
h. d. sali. vel sic. Mulier intercedens p do-

obligetur habet tamen exceptionem: vt. j. e. in ptractibus etiam si pro-
miserit: vt. j. e. cum vltra.

Cautioem. i. simplicem promissionem.

Afferis. i. assertiue dicis vel dic afferis. i. probas qd ē coipso q nō
probat ptra. nam creditori incūbit onus probādi qd numerauit. vt. j.
e. l. si ex captiōe: vt ⁊. s.
de proba. l. j. similis p-
batio est. j. qui mi. non
pos. super seruis. ⁊. ff.
de iure do. l. dotē.

Datum. i. traditū.

In rem. i. pignora-
tionē ppter rem. vt. ff.
de pig. act. l. soluta. §. si
quasi. ⁊ ideo bene suffi-
cit probari pignus da-
tum: vt hic dicit naz da-
tur pignus ex cōtractu
⁊ hoc fm nos. Alij di-
cunt in rem. i. in rei vē-
dicationem. s; fm nos
presens possessio debe-
ret probari ⁊ dominū
vt ⁊. s. de ali. iudi. l. j. et
ff. de lega. j. l. j. Sed dic-
q; creditor non obijce-
bat questionē de dñio:
sed ideo se defendebat
fm eos quia nō erat pi-
gnus sibi datū: vt dice-
bat. Tertū vt. ff. dicit
q; agit reuendicatione
⁊ sufficit pbare traditio-
nē: q; possessor non po-
test de dñio questionē:
referret: cum causaz ba-
bit a petente: vt ⁊ hoc
dixi. s. de pigno. actio.
l. nec creditor. Qnar-
ti dicit q; quis psumi-
tur possidere. q aliquā-
do possedit sicut in do-
minio: vt. s. de pba. si
ue possidetis. nisi pbet
se pdidisse creditor ra-
tionib⁹ manifestis. vt
s. de pig. act. l. si credi-
tor. s; si probat debitoz
pignus datū pro centū
non videt q; possit recu-
perare nisi ea soluat si-
cut ⁊ qui iurauit: vt. ff.
de iureiuran. si duo. §.
marcellus. Itē quō pro-
bat contra se. rñ. pbat
nō pro data sed pro dā-
da pecunia. ⁊ sic nō ob-
stant predictae opposi-
tiones.

De non numerata pecunia.

Creditor non presumitur numerasse
nisi probet siue pignozaticia cōueniat siue
hypothecaria agat. h. d. bal. ⁊ sali.

Imperatores Seuerus ⁊ An-
to. a. hylario. **T**im. xxx. l. j.

Pecuniā tibi nō cē
numeratā atq; ideo
frustra cautionem
emissam afferis ⁊ pi-
gn⁹ datū pbaturus
es i rē expiri⁹ potes
nā itēti⁹ dati pignozis: neq; nume-
rate pecunie nō aliter tenebit q; si
de fide debiti pstitit: eadēq; rōne
veritas seruet: si te possidēte pign⁹
aduersarius tuus agere ceperit.

Exceptio non numerate pecunie op-
posita respectu partis idē operatur quo ad
partem qd si opponeret respectu totius ad
totum. h. d. no. bal. vel sic. Exceptio non
numerate pecunie sicut potest opponi pro
tota q̄titate cōfessata ⁊ non numerata ita
pro pte nō numerata. h. d. dau. de cast.

Impe. Anto. a. maturio. l. ij.

Maiorem pecuniam te acce-
pisse ⁊ maiorem cautionez in-
terposuisse: si apd eū qui super ea re
cogniturus est pstitit⁹ nihil: vltra

intentio. i. exceptio dati pignozis opposita a creditore. qui em excipit
agit vel intendit: vt. ff. de excep. l. j.

Neq; numerate pecunie. i. nō reddite pecunie.

Si te. l. debitore.

Agere ceperit. actione hypothecaria. ⁊ habes hic de vbo ad ver-
bum. j. si cō. pig. nu. non sit se. l. j. Et.

Maiorem. superiori lege dixit qñ nil accepit: hic quādo minus
q; sit confessus.